

**Lucrari de reparatie a
acoperisurilor in cadrul
Gimnaziul nr. 68 satul Dobrogea
subordona DETS Botanica**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Lucrari de reparatie a acoperisurilor in cadrul Gimnaziul nr. 68 satul Dobrogea
subordona DETS Botanica**

Valoarea de deviz 1.171.169,00 lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	83,90	28,00	2.349,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,10	28,00	226,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	21,96	28,00	614,88
4.	7123010010200	Betonist	h-om	14,16	28,00	396,55
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	129,41	28,00	3.623,55
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	276,04	28,00	7.728,99
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	905,74	28,00	25.360,73
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	258,78	28,00	7.245,92
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2.587,83	28,00	72.459,24
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,98	28,00	1.595,44
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,78	28,00	357,84
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,04	28,00	141,12
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.809,62	28,00	50.669,33
14.	7422010060100	Timplar	h-om	11,70	28,00	327,60
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	354,30	28,00	9.920,40
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.713,29	28,00	47.972,01
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,16	28,00	60,48
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,55	28,00	1.443,33
19.	9312040019600	Sapator	h-om	36,00	28,00	1.008,00
		Total manopera				233.501,41

Materiale:

1.	00000117	Pelricula din polimeri grosime 1 mm	m	1.901,36	11,54	21.941,75
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	1.092,06	22,00	24.025,41
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	320,00	11,52
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	110,84	320,00	35.469,22
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	320,00	6,14
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,90	3,45	3,10
7.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,17	12,00	2,00
8.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,11	16,50	1,89
9.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	3,55	7.000,00	24.877,30

10.	2010237318750	Distantieri	buc	1.552,95	0,20	310,59
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	28,22	1,65	46,56
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,87	13,50	11,74
13.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,10	12,20	1,17
14.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,41	20,00	28,29
15.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	3,89	20,00	77,79
16.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	19,45	15,45	300,47
17.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,83	20,00	16,64
18.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1.243,88	22,32	27.763,48
19.	2416526101469	Mastic pentru invelitori din polimeri "MASTIGUM2"	kg	184,18	25,00	4.604,59
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,70	18,55	50,10
21.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	19,98	32,12	641,76
22.	2430226100041	Grund de bitum "Multigum primer MS"	kg	23,51	15,45	363,27
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	14,94	16,45	245,76
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,65	14,26	23,47
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	9,19	12,64	116,16
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,31	20,00	26,20
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,70	15,50	41,85
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	28,51	4,87	138,84
29.	2521216720160	Tava PVC D 110mm	m	37,08	25,65	951,10
30.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	18,63	100,00	1.863,27
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	44,14	7,90	348,70
32.	2523156721015	Mufa PVC D - 110 mm	buc	6,00	36,12	216,72
33.	25231567210371	(Trecere PVC D - 100 x 45 mm)	buc	8,00	35,90	287,20
34.	25231567210372	Revizie D -100 mm)	buc	2,00	35,90	71,80
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	19,80	13,54	268,09
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	679,73	1,60	1.087,57
37.	26511221004022	Ciment M-400	kg	33.641,79	1,60	53.826,86
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,96	1,60	7,94
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,10	6.000,00	595,80
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	128,52	4,80	616,90
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	18,99	7,50	142,41
42.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	3,89	15,65	60,87
43.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	39,44	48,98	1.931,59
44.	2663102100000	Beton	m3	0,67	1.100,00	740,19
45.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,82	0,00	0,00
46.	26641021020181	Mortar ciment M-100	m3	77,63	0,00	0,00
47.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	8,84	13,54	119,69
48.	26821326004701	Uniflex I strat ЭIII	m2	2.093,12	55,00	115.121,77
49.	26821326004702	(Uniflex II strat ЭKII	m2	2.093,12	65,00	136.053,00
50.	2682132601626	Carton bitumat	m2	165,57	16,45	2.723,59
51.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	17,68	16,54	292,43
52.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	529,82	16,54	8.763,18
53.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	33,11	16,54	547,70
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	25,88	16,54	428,10
55.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	13,82	15,40	212,84
56.	2710703520285	Profil de suport	m	41,43	18,54	768,04
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	51,77	16,54	856,19
58.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	37,80	20,20	763,56
59.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	14,84	86,74	1.286,93
60.	2873122004100	Plase sudate	kg	5.228,27	17,45	91.233,22
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	216,00	0,87	187,92
62.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	108,54	0,66	71,42

63.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	242,95	0,54	131,19
64.	2874115840603	Piulita	buc	1.324,54	0,65	860,95
65.	2874115893300	Bolt	buc	1.324,54	1,25	1.660,98
66.	2874117308500	Cartus	buc	1.324,54	3,54	4.688,89
67.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,53	20,60	10,93
68.	2875111000004	Tesatura cu greutatea 110+140g/m2	m2	50,94	35,45	1.805,98
69.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	2,08	250,00	520,00
70.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	16,00	45,80	732,80
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,39	24,24	106,47
72.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,02	24,24	0,39
73.	4100126202818	Apa	m3	112,16	24,24	2.718,69
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,70	6,54	76,52
		Total materiale de construcții				576.907,46

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,24	35,78	8,68
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	34,50	5,45	188,05
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	178,37	15,45	2.755,82
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	383,73	15,45	5.928,60
5.	2922140007000	Macara	h-ut	3,29	300,00	988,32
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,99	15,45	77,05
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,29	28,98	8,35
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,36	65,00	23,24
9.	2952270003011	Instalatie pentru pulverizare fara aer, puterea 4 kwt	h-ut	1,87	45,00	84,24
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,42	35,64	15,15
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,02	29,45	30,06
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	42,93	200,00	8.586,00
		Total utilaje de construcții				18.693,55

Total:

Cheltuieli directe	lei	829.102,42
CAS	24,00 %	56.040,34
Cheltueli de transport	4,50 %	25.960,84
Total	100,00 +	911.103,59
Cheltueli de reghie	4,00 %	36.444,14
Total	100,00 +	947.547,74
Beneficiul de deviz	3,00 %	28.426,43
Total	100,00 +	975.974,17
TVA	20,00 %	195.194,83

Total deviz:

1.171.169,00

Intocmit

(Luxgaz SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia Educatie Tineret si Sport
Sectorul Botanica)

(funcția, semnătura)